R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem æternam. V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Bélica vero cum fortitudine pietátem christiánam ac próximi caritátem raro exémplo ita conjúnxit, ut dubitári posset, in qua magis præceleret. In aedibus sacris rem divinam assidue obíbat. Romam quater adiit, tum ut Príncipum Apostólorum límina sacra salutáret ac venerarétur, tum ut sancti Petri successórem contra rebélles adjuváret. Eádem Sanctam Sedem sublimáre cùpiens, eique terras sibi subjéctas arctiōre vínculo

unire desiderans, Litúrgiam Románam in regni sui Ecclésiis inducédam curávit. Præcipua anni festa, imprimis Nativitatis et Páschatis, a bellórum et itínerum ópera quiéscens, potíssimum Aquisgráni, ubi aëdem magnificéttissimam Deíparæ constrúxit, ágere solébat. Faustos Mártyrum et homíllias sanctórum Patrum collégit et per anni círculum distribúta, sancto Hadriáno Pontifice Rómáno annuente, pópulo propósuit. Episcopáles sedes in Germánia complúres eréxit et munificentissime dotávit, Monasteriensem videlicet, Mindensem, Halberstadiensem, Osnabrugensem, Paderbornensem, Hildesiensem, Verdensem et Bremerensem. Multas quoque ecclésias et monastéria extrúxit. De ecclesiástica disciplína máxime sollicitus, complúra Aquisgráni et álii locis Concilia celebránda curávit et Ecclésiæ légibus civiles in Capituláribus suis accomodávit. Qui dum a Rómánis Pontificibus atque Episcopórum Conciliis Rex Christianíssimus,

Sanctæ Dei Ecclésiæ Défensor atque diléctus Filius prædicári mérit, se ipsum húmilem adjútorem nóminalans, devótum in ómnibus se Apostólicae Sedis defensórem exhibebat.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, Et ad portas paradísi coronávit eum. V. Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. Et.

Lectio vi

In cibo potúque semper valde sóbrios, jejúnia ab Ecclésia præcepta stric-tíssime observabat, ália sponte suscipiébat. Ea fuit in cultu corporis modé-stia, ut extra summas solemnítates veste communi indútus incéderet, sub qua áliam satis hórridam

ad corpus plúrimo vitæ tempore gestábat. Longíssima ejus in páuperes Christi cáritas limitibus impérii claudi non pótuit. Widukíndo Saxóni tóties Deo sibi que perbélly prostratoque áliam legem non impósuit, nisi ut ejuráta idololatría Deo et Christo nomen daret. Tandem

multa nefánda a malévolis perpessus, aetátē et méritis plenus, Aquisgráni in morbum ícidit, in quo ab Hildebólido Archiepíscopo Coloniénsi sacro viático reféctus, cum singula membra crucis signo signáasset, psal-lens versículum: „in manus tuas, Dómine“, spíritum Deo réddidit, quanto Kaléndas Februárii anno salútis octingenté-simo décimo quarto, aetá-tis septuagésimo secún-do, regni quadragésimo séptimo, impérii vero dé-cimo quarto. Cujus cor-pus in Aquisgranénsi Ba-sílica ab ipso aedificáta tu-mulatum hódie inter pretiosissima Dómini, Dei Genitricis atque Sanctórum reliquias, magno fidélium concúrsu hono-rártur.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum co-rum me ex ómnibus génti-bus. V. Iste est, qui con-témpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

6^o Die 28 Jan. S. Caroli Magni Imp. et Conf.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii
secúndum Lucam

Lectio vii Cap. 19, 12-26

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam nóbilis ábiit in régionem longinquam accípere sibi regnum, et reverti. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii
Episcopi

Liber 8 in Lucam

Bonus ordo, ut vocá turus gentes, et Ju dáeos jussurus interfici, qui noluérunt regnare supra se Christum, hanc præmitteret comparatió nem, ne diceréatur: Nihil déderat populo Judeórum; unde pótterat melior fieri? ut quid ab eo, qui nihil recépit, exigitur? Non mediocris ista est mna, quam supra múlier evangélica, quia non invénit, lucernam accéndit, lúmine querit admóto, gratulátur invéntam.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes ope ratus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercédat pro peccatis ómnium populó

rum. V. Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, abstinens se ab omni ópere malo, et pémanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio viii

Dénique ex una decem mnas álius fecit, álius quinque. Fortásse iste morália habet, quia quinque sunt cörperis sensus; ille duplícia, id est, mýstica legis, et morália probitatis. Unde et Mattháeus quinque talénta, et duo talénta pósuit: in quinque taléntis ut sint morália, in duóbus utrúmque, mýsticum atque morale. Ita quod númeru inférius, re ubérius.

R. Sintlumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus Dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. V. Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester venturus sit. Et. Glória Patri. Et.

Lectio ix

At hic pójssumus decem mnas decem verba intellegere, id est, legis doctrinam; quinque autem mñas, magistéria disciplinæ. Sed legisperítum in

6^o Die 28 Jan. S. Caroli Mágni Imp. et Conf.

7^o

ómnibus volo esse perféc tum. Non enim in sermóne, sed in virtute est regnum Dei. Bene autem, quia de Judáis dicit, duo soli multiplicátam pecúniam déferunt; non útique æris, sed dispensatiónis usúris. Alia est enim pecúniae fónebris, ália doc trinæ cælestis usúra.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dó minus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisse fidélis, supra multa te constitúa, intra in gáudium Dómini tui.